
                            Police, dn. 20.06.2012r 

 

Uczestnicy postępowania  
o udzielenie zamówienia publicznego 

 

 

WYJAŚNIENIE DO SPECYFIKACJI  

ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA nr 2 

na wytwarzanie, dostawę i wydawanie dwudaniowego posiłku dla dzieci i uczniów  
z Gminy Police w okresie od 03.09.2012r. do 31.08.2013r. 

 

Nasz znak: SOP 21/2012 

Na podstawie art. 38 ust. 2, w związku z art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. 

Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2010r Nr 113, poz. 759 z późn. zm.) przekazuję 

poniżej treść zapytania do treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia, które 

wpłynęło do Zamawiającego w dniu 19.06.2012r wraz z wyjaśnieniem: 

Pytanie 1: 

Proponuję zmianę brzmienia w rozdziale III SIWZ. Opis przedmiotu zamówienia, punkt 4: 

„Posiłek należy wydawać z zastosowaniem odpowiednich naczyń jednorazowych lub 

wielokrotnego użytku oraz sztućców umożliwiających utrzymanie ich w czystości, 

przeznaczonych do kontaktu z żywnością określonych w przepisach ustawy z dnia 25 sierpnia 

2006r o bezpieczeństwie żywności i żywienia (Dz. U. Nr 171 poz. 1225 z późn. zm.).” poprzez 

dopisanie do tego punktu kolejnego zdania w brzmieniu: „Zamawiający nie dopuszcza 

stosowania naczyń i sztućców jednorazowych w tych szkołach, w których działają kuchnie 

szkolne”. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający nie dopuszcza wprowadzenia zaproponowanej zmiany z uwagi na to, iż taki 
zapis uniemożliwiałby innym wykonawcom realizację zamówienia oraz uniemożliwia i 
narusza zasadę uczciwej konkurencji (art. 7 ust. 1 cyt. ustawy Prawo zamówień publicznych). 

 

Pytanie 2: 

Zwracam się z wnioskiem o wyjaśnienie powodów zmiany treści ogłoszenia i SIWZ poprzez 

wykreślenie obowiązku przedstawienia tytułu prawnego do lokalu gastronomicznego w szkole 

lub przedstawienia zgody dyrektora szkoły na dzierżawę pomieszczeń w szkole w przypadku 

uzyskania zamówienia z OPS. W zamówieniach ogłaszanych przez OPS w Policach w latach 

ubiegłych taki obowiązek był zapisany w SIWZ. Teraz ten wymóg został zniesiony. W Rozdziale 

III SIWZ w punkcie 1 jest zapis: „Przedmiotem zamówienia jest wytwarzanie, dostawa i 

wydawanie dwudaniowego posiłku dla dzieci i uczniów objętych przez Zamawiającego tą 

formą pomocy, w dni robocze obejmujące dni nauki szkolnej, ferie zimowe oraz wakacje 



letnie w siedmiu szkołach na terenie Gminy Police oraz w świetlicy środowiskowej.” oraz w 

punkcie 10 „Sposób i warunki korzystania z pomieszczeń szkoły (świetlicy środowiskowej) i ich 

wyposażenia Wykonawca ustala we własnym zakresie z Dyrektorem danej jednostki”. W 

mojej ocenie zniesienie wspomnianego wymogu rodzi zagrożenie braku uzgodnienia przez 

potencjalnego wykonawcę korzystania z pomieszczeń szkolnych (lub świetlicy) i przez to brak 

możliwości wykonania zlecenia zgodnie z wymogami SIWZ. Proszę o wyjaśnienie powodów 

wprowadzonej zmiany. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zmiana treści SIWZ w zakresie objętym zapytaniem została dokonana z przyczyn 
wyjaśnionych w odpowiedzi Zamawiającego na zapytanie nr 1.  

Równocześnie informuję, iż dyrektorzy szkół zostali poinformowani o konieczności 
udostępnienia na terenie szkoły miejsca do wydawania posiłków wykonawcy, który wygra 
przetarg. 

 

Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej 

Gabriela Anna Doba 


